
 

P.zza Narbonne, 16 - 11100 Aosta 

Tel. 320-1967002 

www.albosegretarivda.it  

info@albosegretarivda.it 

protocollo@pec.albosegretarivda.it 
 

codice fiscale 91047090070  

 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Deliberazione n. 39/2021 

 

OGGETTO: Proroga del servizio di somministrazione di lavoro per il periodo 

dal 13 settembre 2021 al 12 gennaio 2022. 

 

 L’anno duemilaventuno, il giorno 6 (sei) del mese di settembre, alle ore 9.00, 

presso la Sala riunioni sita al terzo piano in Piazza Narbonne 16, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia regionale dei Segretari degli enti locali 

della Valle d’Aosta, nominato e convocato con Decreto n. 343 in data 29 luglio 2021 

del Presidente della Valle d’Aosta. 

 

Risultano presenti/assenti 

(G= assente giustificato): 
 Presente Assente 

FERRARIS Mathieu Presidente  X  

DAVID Laura Vicepresidente X 
 

LANARO Tamara Membro esperto X  

PEPELLIN Massimo Componente X  

TAMBURINI Roberta Componente  
 

G 

TOTALE  4 1 

 

 Per la trattazione del presente punto all’ordine del giorno assiste e cura la 

verbalizzazione il collaboratore SEMINARA Michele. 

 

Si dà atto che partecipano alla seduta in videoconferenza, il Signor Mathieu 

FERRARIS e il Signor Massimo PEPELLIN. 

 

Il Sig. FERRARIS Mathieu, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 



 

Deliberazione n. 39/2021 del 6 settembre 2021 

 

OGGETTO: Proroga del servizio di somministrazione di lavoro per il periodo 

dal 13 settembre 2021 al 12 gennaio 2022. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

vista la legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 “Norme in materia di segretari degli enti 

locali della Regione autonoma Valle d'Aosta.”; 

 

visto il regolamento regionale 17 agosto 1999, n. 4 “Ordinamento dei segretari degli 

enti locali della Valle d'Aosta.”; 

 

richiamata la deliberazione del 5 maggio 2021, n. 30, recante “Affidamento del 

servizio di somministrazione di lavoro per il periodo dal 7 maggio al 6 

settembre 2021.”; 

 

dato atto che alla data odierna non opera alcun Segretario in disponibilità né 

nessun’altra risorsa umana oltre alla risorsa con mansioni di collaboratore 

amministrativo (categoria C, posizione C1), per 18 ore settimanali, derivante dal 

servizio di somministrazione sopracitato; 

 

rilevato che è necessario garantire che l’Agenzia possa continuare a svolgere almeno 

le proprie funzioni fondamentali; 

 

dato atto che, come previsto dalla suddetta deliberazione, è possibile prorogare il 

servizio di somministrazione di lavoro per un periodo delle stessa durata del 

precedente; 



 

 

ritenuto opportuno prorogare l’affidamento del servizio all’operatore economico 

Manpower Italia s.r.l., filiale di Aosta; 

 

richiamati il documento di programmazione “Piano di Programma 2021/2023” e il 

bilancio di previsione finanziario 2021/2023, approvati con propria 

deliberazione n 07/2021 del 23 febbraio 2021, e la successiva variazione di 

bilancio approvata con propria deliberazione n. 38 in data odierna; 

 

ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 

 

 

DELIBERA 

 

1. di prorogare l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro dal 13 

settembre 2021 al 12 gennaio 2022, eventualmente prorogabile per un ulteriore 

periodo della stessa durata, all’operatore economico Manpower Italia s.r.l., filiale di 

Aosta, per l’importo di € 10.000,00 comprensivo di IVA; 

 

2. di impegnare la spesa di € 10.000,00 alla missione 11, programma 1, titolo I, cap. 

1038 (Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale) sul bilancio pluriennale 

2021/2023, esercizio 2021; 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e 

sottoscritto.  

 

Il Presidente 

 Mathieu FERRARIS 

 

 

Il collaboratore 

Michele SEMINARA 



 

 

=================================================================== 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

ESECUTIVITA' 

 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si intende 

assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 4, comma 11, del 

R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari data del 6 settembre 2021. 

 

Lì 6 settembre 2021 

                                          IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

                                 Michele SEMINARA 


